
 Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad 

  

Zitting van donderdag 20 december 2018  

Aanwezig: 

Kurt Vanryckeghem: Voorzitter-Burgemeester 

Jo Neirynck, Chantal Coussement, Kristof Chanterie, Pietro Iacopucci, Peter Desmet, Maria Polfliet: Schepenen 

Joost Kerkhove: Schepen van rechtswege 

Jules Godefroid, Willy Benoit, Henri Dewitte, Xavier Wyckhuyse, Bart Kindt, Henri Destoop, Hilde Dewever, Connie 

Devos, Delphine Cloet, Bruno Lahousse, Philip Himpe, Marc Vercruysse, Koen Delie, Charka Dewaele, Kathleen 

Ravelingien, Jan Balduck, Geert Deroose, Martine Vandevelde, Bernard Loosveldt, Inge Vandevelde, Thea Mestdagh, Tom 

Demunter, Nancy Vandenabeele: Raadsleden 

Guido De Langhe: Algemeen directeur 

Verontschuldigd/Afwezig: 

Rik Soens: Schepen 

Mario Verhellen, Nele Coussement: Raadsleden 

 

9. Voorwerp: Openbare zitting: vaststellen opcentiemen op de onroerende voorheffing - dienstjaar 2019 

 
De Raad, 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op de Wetboek van de inkomstenbelasting 1992, meer bepaald: 

- Art. 251 tot en met 260ter over de grondslag van de onroerende voorheffing; 

- Art. 297 tot en met 463 over de procedure van vestiging en invordering; 

- Artikel 464/1 over de vestiging van de opcentiemen; 

- Art. 471 tot en met 504 over het kadastraal inkomen. 
 

Gelet op het decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit; 

Gelet op het decreet van 18 november 2016 houdende de vernieuwde taakstelling en gewijzigde financiering 
van de provincies; 

Gelet op de financiële toestand van de stad; 

Overwegende dat ingevolge het gewijzigde artikel 2.1.4.0.1 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit de basisheffing 
van de onroerende voorheffing in het Vlaams Gewest vanaf het aanslagjaar 2018 stijgt van 2,5% naar 3,97% 
van het kadastraal inkomen; 

Overwegende dat het gewijzigde artikel 2.1.4.0.2, §2, eerste lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit de 
gemeenten verplicht om hun gemeentelijke opcentiemen dientengevolge aan te passen: “Voor iedere 
gemeente van het Vlaamse Gewest mag het tarief, vermeld in artikel 2.1.4.0.1, op zichzelf de opbrengst van 
de gemeentelijke opcentiemen van het aanslagjaar waarin dit artikel in werking treedt niet verhogen ten 
opzicht van het vorige aanslagjaar”; 

Overwegende dat de gemeente om de fiscale druk op hetzelfde niveau te behouden als voor het aanslagjaar 
2017 haar opcentiemen ten opzicht van het aanslagjaar 2017 moet delen door 1,588; 

Gelet op de bespreking in de gemeenteraadscommissie van 11 december 2018; 



Gelet op de uitslag van de stemming: 

voor: 20 

tegen: 0 

onthoudingen: 10 
 

Besluit: 

 

Art. 1: Er worden voor het aanslagjaar 2019, 1006 (duizend en zes) gemeentelijke opcentiemen op de 
onroerende voorheffing gevestigd. 

Art. 2: De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse 
Belastingdienst. 

Art. 3: Deze verordening zal worden bekendgemaakt overeenkomstig art. 186 en 187 van het 
gemeentedecreet. 

Art. 4: Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

 

Gedaan in bovenvermelde zitting 

Namens de gemeenteraad 

 

(get) Guido De Langhe (get) Kurt Vanryckeghem 

Algemeen directeur Voorzitter-Burgemeester 

Voor eensluidend afschrift 

Waregem, 17 april 2019 

 

 

 

Guido De Langhe 

Algemeen directeur 

 

 

 

 

Kurt Vanryckeghem 

Voorzitter-Burgemeester 

 


